

## CUENTA DE RESULTADOS MHI CONSOLIDADO 1T2018

(Miles de €uros)	1T 2018	NIIF 16	1T 2018 Ajustado
<b>Ingresos Consolidados</b>	<b>401.124</b>		<b>401.124</b>
Gastos Operativos	(301.534)	1.453	(300.081)
<b>EBITDAR (*)</b>	<b>99.591</b>	<b>1.453</b>	<b>101.043</b>
Alquileres	(34.489)	30.932	(3.558)
<b>EBITDA (*)</b>	<b>65.101</b>	<b>32.384</b>	<b>97.485</b>
Amortizaciones y deterioros	(27.894)	0	(27.894)
Amortización derecho de uso (RoU)	0	(30.266)	(30.266)
<b>EBIT (*)</b>	<b>37.207</b>	<b>2.118</b>	<b>39.325</b>
Rdo Cambiario	(3.678)	0	(3.678)
Financiación Bancaria	(6.607)	0	(6.607)
Gasto financiero (alquileres)		(11.548)	(11.548)
Otros Resultados financieros	3.301	0	3.301
<b>Resultado Financiero</b>	<b>(6.985)</b>	<b>(11.548)</b>	<b>(18.533)</b>
<b>Asociadas</b>	<b>(3.443)</b>	<b>0</b>	<b>(3.443)</b>
<b>Beneficio antes de impuestos</b>	<b>26.779</b>	<b>(9.430)</b>	<b>17.349</b>
Impuestos	(6.695)	2.358	(4.338)
<b>Beneficio Neto</b>	<b>20.084</b>	<b>(7.072)</b>	<b>13.012</b>
a) Sociedad Dominante	22.102	(7.072)	15.029
b) Minoritarios	(2.018)		(2.018)